АДМИНИСТРАЦИЯ БОНДАРСКОГО РАЙОНА
 ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2021 с.Бондари                       № 88

Об утверждении Порядка рассмотрения полученных для согласовании проекта
схемы  территориального  планирования  двух  и  более  субъектов  Российской
Федерации  или  проекта  схемы  территориального  планирования  субъекта
Российской  Федерации  и  подготовки  заключений  по  таким  документам
территориального планирования

В соответствии Градостроительным кодексом Российской Федерации, на
основании    Положения  о  согласовании  проекта  схемы  территориального
планирования  двух  и  более  субъектов  Российской  Федерации  или  проекта
схемы  территориального  планирования  субъекта  Российской    Федерации,
утвержденного  Постановлением  Правительства  Российской  Федерации   от
24.03.2007 № 178 «Об утверждении Положения  о согласовании проекта  схемы
территориального планирования двух и более субъектов Российской Федерации
или  проекта  схемы  территориального  планирования  субъекта  Российской
Федерации», Устава Бондарского  района Тамбовской области, администрация
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  Порядок   рассмотрения  полученных  для  согласовании
проекта схемы территориального планирования двух и более субъектов Россий-
ской Федерации или проекта схемы территориального планирования субъекта
Российской Федерации и подготовки заключений по таким документам терри-
ториального планирования  согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народная трибуна»,
сетевом издании «РИА ТОП68» (www.top68.ru) и разместить на официальном
сайте администрации района в сети Интернет.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации О.Р.Ивлиева.

Первый заместитель
главы администрации                                                                              И.А.Захаров

                                                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации района
       10.03.2021 № 88

ПОРЯДОК
рассмотрения полученных для согласовании проекта схемы территориаль-

ного планирования двух и более субъектов Российской Федерации или
проекта схемы территориального планирования субъекта Российской Фе-

дерации и подготовки заключений по таким документам
территориального планирования

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящий Порядок рассмотрения полученных для согласовании проек-
та схемы территориального планирования двух и более субъектов Российской
Федерации или проекта схемы территориального планирования субъекта Рос-
сийской Федерации и подготовки заключений по таким документам территори-
ального планирования (далее — Порядок) разработан в соответствии с Градо-
строительным кодексом Российской Федерации, на основании Положения о со-
гласовании проекта схемы территориального планирования двух и более субъ-
ектов Российской Федерации или проекта схемы территориального планирова-
ния субъекта Российской Федерации, утвержденного Постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 24.03.2007 № 178  «Об утверждении Поло-
жения  о согласовании проекта  схемы территориального планирования двух  и
более субъектов Российской Федерации или проекта схемы территориального
планирования  субъекта  Российской Федерации», Устава  Бондарского  района
Тамбовской области и регламентирует порядок рассмотрения администрацией
Бондарского района Тамбовской области проекта схемы территориального пла-
нирования двух и более субъектов Российской Федерации или проекта схемы
территориального планирования Тамбовской области, а также внесение измене-
ний в такую схему (далее — проект схемы) в случае, предусмотренном ч. 3 ст.
16 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

II. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ ПОЛУЧЕННЫХ ДЛЯ СОГЛАСОВА-
НИЯ ДОКУМЕНТОВ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ПЛАНИРОВАНИЯ

2. Глава Бондарского района в течение трех рабочих дней с даты получе-
ния уведомления об обеспечении доступа к проекту схемы (материалам по его
обоснованию) в Федеральной государственной информационной системе  тер-
риториального планирования (далее - ФГИС ТП) определяет должностное лицо
администрации Бондарского района (далее  - уполномоченное лицо),  в компе-
тенцию которых входит решение вопросов, подлежащих согласованию.

3. Уполномоченное лицо обеспечивает организацию рассмотрения проек-
та схемы территориального планирования и подготовку заключения о согласо-

2
вании схемы об отказе в ее согласовании, которое подписывается главой района
(лицом, его замещающим).

4.  Срок  согласования  проекта  схемы  территориального  планирования
двух и более субъектов Российской Федерации, проекта схемы территориально-
го планирования субъекта Российской Федерации не может превышать три ме-
сяца со дня поступления уведомления об обеспечении доступа к проекту схемы
территориального планирования двух и более субъектов Российской Федера-
ции, проекту схемы территориального планирования субъекта Российской Фе-
дерации и материалам по их обоснованию в информационной системе террито-
риального планирования.

4.1.  Изменения в утвержденную схему территориального планирования
двух  и  более  субъектов  Российской  Федерации,  изменения  в  утвержденную
схему территориального планирования субъекта Российской Федерации подле-
жат согласованию в срок, не превышающий одного месяца со дня поступления
уведомления об обеспечении доступа к проекту документа о внесении измене-
ний в утвержденную схему территориального планирования двух и более субъ-
ектов Российской Федерации и материалам по его обоснованию, проекту доку-
мента о внесении изменений в утвержденную схему территориального плани-
рования субъекта Российской Федерации и материалам по его обоснованию в
информационной  системе  территориального  планирования  в  орган  местного
самоуправления поселения, в следующих случаях:

1) внесение изменений, предусмотренных частью 7 статьи 26 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации;

2)  внесение  изменений  в  части  реконструкции  объектов  капитального
строительства  регионального  значения,  размещение  которых  предусмотрено
утвержденной схемой территориального планирования двух и более субъектов
Российской Федерации или утвержденной схемой территориального планиро-
вания субъекта Российской Федерации;

3) внесение изменений в части приведения утвержденной схемы террито-
риального планирования двух и более субъектов Российской Федерации или
утвержденной схемы территориального планирования субъекта Российской Фе-
дерации в соответствие с утвержденными документами территориального пла-
нирования Российской Федерации.

4.2. В случаях, не предусмотренных п. 4. 1 настоящего Порядка, измене-
ния в утвержденную схему территориального планирования двух и более субъ-
ектов Российской Федерации, изменения в утвержденную схему территориаль-
ного планирования субъекта Российской Федерации подлежат согласованию в
срок, не превышающий двух месяцев со дня поступления уведомления об обес-
печении доступа к проекту документа о внесении изменений в утвержденную
схему территориального планирования двух и более субъектов Российской Фе-
дерации и материалам по его обоснованию, проекту документа о внесении из-
менений в утвержденную схему территориального планирования субъекта Рос-
сийской Федерации и материалам по его обоснованию в информационной си

consultantplus://offline/ref=8AF908F89462257050394E0E09228C6DD1B28B3C98827BF14E1370A5AC4194A7626D8945EEC4F5C4455F2CE5EF3CF3D1C13279D39376F96ACFo3I

3
системе территориального планирования в орган местного самоуправления по-
селения.

5. По результатам рассмотрения проекта документа территориального пла-
нирования уполномоченное лицо осуществляет подготовку заключения о согла-
совании проекта схемы либо об отказе в согласовании проекта схемы в соответ-
ствии с приложением  к настоящему Порядку и направляет его главе  Бондар-
ского района для подписания.

6. Заключение о согласовании (об отказе в согласовании) проекта схемы в
течении трех рабочих дней после подписания отправляется почтовой связью с
уведомлением о вручении в адрес органа, направившего проект схемы на согла-
сование.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку

рассмотрения полученных для согласования
 проекта схемы территориального планирования

двух и более субъектов Российской Федерации
или проекта схемы территориального планирования

субъекта Российской Федерации
 и подготовки заключений по таким документам

территориального планирования

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о согласовании (об отказе в согласовании)

____________________________________________________________________________
наименование администрации поселения, осуществляющего рассмотрение проекта документа терри-
ториального планирования и выдачу заключения),  рассмотрев представленный

проект____________________ _________________________________________________________
(наименование документа территориального планирования)

подготовленный _________________________________  (наименование проектной организации)

отправленный________________________________________________________________________
                                    (наименование органа, направившего проект на рассмотрение)

В составе ___________________________________________________________________________

             Решил _________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
(Краткое описание положений о согласовании представленного проекта или об отказе в его
согласовании с обоснованием причин такого отказа)

Глава района_______________________________________(подпись)

М.П.

Дата   «____  » 20 ____    г.

	УТВЕРЖДЕН
	постановлением администрации района